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§ 91 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Kasvun ja oppimisen lautakunta oli kutsuttu koolle puheenjohtajan 

allekirjoittamalla 17.5.2023 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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§ 92 
Pöytäkirjan tarkastajan valinta 
 
Päätös Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin Jenni Koski. 
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Asianumero 320/10.03.02/2023 
   
   
 

Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 93 
 
 

§ 93 
Olarin 2 päiväkotia -hankkeen tarveselvitys 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nääppä Roosa 
Peltonen Anne 
Westerlund Mia 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Rinta-Aho Harri 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy osaltaan Olarin 2 päiväkotia -
hankkeen tarveselvityksen liitteen ja selostuksen mukaisesti. 

Käsittely  
Puheenjohtaja Räf ehdotti Kurrin, Vanhasen, Klingin, Ailuksen, Hellströmin, 
Kosken ja Wallsin kannattamana asian pöydällepanoa. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja Räf tiedusteli, voidaanko 
pöydällepanoehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska sitä ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 

 
Selostus  

Vuoden 2023 talousarvion investointiohjelmassa vuosille 2023–2031 Olarin 
2 päiväkotia -hankkeelle (Olarin uusi ruotsinkielinen päiväkoti) on varattu 
11,8 M€ vuosille 2023–2025.  
 
Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyi 18.4.2018 suomenkielisen 
perusopetuksen ja lukiokoulutuksen tilankäyttösuunnitelman 2018–2027 
ohjeellisena ja esitti ratkaisujen päivittämistä investointiohjelmaan. 
Suunnitelmassa Päiväkehrän koulun Komeetan tilat on esitetty 
muutettavan varhaiskasvatukselle. Linjauksen myötä hanke sisältyi 
investointiohjelmaan nimellä Komeetan koulun muutos päiväkodiksi. 
Myöhemmin hanke yhdistettiin Olarin uusi ruotsinkielinen päiväkoti 
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hankkeeseen, joka on ollut jo pitkään investointiohjelmassa. Kahden 
päiväkodin hanke poistettiin 2021 talousarviopäätöksen yhteydessä 
investointiohjelmasta, mutta se palautettiin uudestaan ohjelmaan 2022 
neuvottelujen tuloksena.   
 
Tarveselvitys koskee 16 lapsiryhmän päiväkotirakennusta, jossa on 10-
ryhmäinen suomenkielinen ja 6-ryhmäinen ruotsinkielinen päiväkoti. 
Rakenteellinen varhaiskasvatuspaikkojen määrä on yhteensä 336 (210 
+126).   
 
Olarin 2-päiväkotia rakennetaan Matinkylä-Olarin palvelualueelle, kortteli 
22120, YL-tontti (Komeetankuja 6) Päivänkehrän koulun Komeetan 
toimipisteen tontille. Selvitys koulutilojen riittävyydestä alueella on 
tarveselvityksen oheismateriaalina.  
 
Tilapalvelut -liikelaitos esittää päiväkotirakennusta toteutettavaksi 
yhteistoiminnallisella vuokramallilla, johon sisältyvät myös Kurttilan koulu 
sekä Jupperin koulu, päiväkoti ja kirjaston toimipiste.  
 
Hanketta varten tontille tehtiin kaavamuutos, joka mahdollistaa joko 
nykyisen koulurakennuksen muuttamisen ja laajentamisen 
päiväkotikäyttöön tai nykyisen koulurakennuksen purkamisen sekä 
korvaamisen uudella isommalla päiväkotirakennuksella. Kaavamuutosta 
varten Tilapalvelut -liikelaitos teetti esisuunnitelman, jossa varmistettiin 16-
ryhmäisen päiväkodin toteuttamisedellytykset tontilla. Esisuunnittelussa 
huomioitiin olemassa oleva lähiympäristö ja varmistettiin päiväkodin 
pihojen riittävyys sekä liikenneyhteydet jalan, pyöräillen ja autolla. 
Liikenneyhteyksiä kehitettiin kaavaprosessin aikana saatujen huomioiden 
perusteella.  
 
Päiväkotien muita mahdollisia sijainteja on selvitetty kattavasti hankkeen 
eri vaiheissa. Alueella ei ole muita soveltuvia vapaita Y-tontteja tai 
kaavamuutoksella päiväkotirakennukselle muutettavissa olevia tontteja. 
Alueella ei myöskään ole olemassa olevia tiloja, jotka olisivat 
muutettavissa varhaiskasvatuksen käyttöön. Tehtyä selvitystyötä ja alueen 
tilannetta esitellään tarkemmin lautakunnan kokouksessa. 
 
Varhaiskasvatuspaikkojen tarve  
 
Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa kehitetään siten, että se muodostuu 
kooltaan taloudellisista ja toimivista päiväkodeista hyvillä sijaintipaikoilla. 
Varhaiskasvatuksen nykyinen palveluverkko ei ole kysyntään nähden 
riittävä. Lapsia on sijoitettu ns. poikkeusjärjestelyin varhaiskasvatustiloihin 
esimerkiksi perustamalla saliryhmiä tai lisäämällä lasten ja hoito- ja 
kasvatushenkilöstön määrää nykyisissä ryhmätiloissa.  
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Varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kasvun ja varhaiskasvatuksen 
osallistumisasteen nousun perusteella varhaiskasvatuksessa olevien 
lasten määrä kasvaa Olarin alueella noin 120 lapsella vuoteen 2030 
mennessä. Lisäksi esimerkiksi Suurpelto-Henttaan alueen kasvusta (noin 
570 lasta) osa suuntautunee Olariin.  
 
Suomenkieliselle varhaiskasvatukselle hanke on kriittinen kunnallisen 
paikkakapasiteetin riittävyyden vuoksi. Ilman hanketta alueella ei pystytä 
takaamaan varhaiskasvatuslain mukaisia palveluita. Olarin alueella on 
tarve noin 108 korvaavalle suomenkieliselle varhaiskasvatuspaikalle.   
Hanke mahdollistaa myös Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman 
mukaisesti epätarkoituksenmukaisista, pienistä ja huonokuntoisista 
toimipisteistä luopumisen sekä mahdollistaa korjaushankkeiden väistöjen 
järjestämisen.  
 
Alueella on jo kattavasti tarjolla yksityistä suomenkielistä varhaiskasvatusta 
ostopalveluna, palvelusetelillä ja yksityisen hoidon tuella toimivissa 
pienissä päiväkodeissa. Kunnallista varhaisvastusta täydentävää yksityistä 
varhaiskasvatusta pyritään aktiivisesti lisäämään muilla alueilla, joissa se 
tarkoituksenmukaisesti täydentää varhaiskasvatuksen alueellista 
palveluverkkoa.  
 
Hankkeeseen kuuluva kunnallinen ruotsinkielinen päiväkoti korvaa 
Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman mukaisesti alueen vuokratiloissa 
toimivat pienet yksiköt, joiden tilat eivät kaikilta osin vastaa nykyisiä 
vaatimuksia. Ruotsinkielisiä yksityisiä päiväkotitoimijoita ei ole, joten 
ruotsinkielistä tarvetta ei ole lainkaan mahdollista kattaa yksityisellä 
hankkeella.  
 
Tilasuunnitteluperiaatteet ja kommentit jatkosuunnitteluun  
 
Olarin 2 päiväkotia -hankkeessa sovelletaan Espoon päiväkotien 
suunnitteluohjeita. Tilapalvelut-liikelaitoksen sekä Kasvun ja oppimisen 
toimialan yhteistyössä laatimat päiväkotien mallitilaohjelmat toimivat 
pohjana suunnittelulle. Kotialueet jäsennetään siten, että lapsiryhmien 
kulkuyhteydet ovat selkeät, turvalliset ja valvottavat. Päiväkodin tilat 
suunnitellaan siten, että ryhmätiloissa voi tarpeen mukaan toimia eri-ikäisiä 
lapsia (10kk-6v).   
 
Hankkeen toteuttaminen yhteishankkeena lisää etuja toimintaan ja alentaa 
toimitilakustannuksia. Päiväkotien yhteiskäyttöisiä tiloja ovat ruokailutilat, 
monitoimitilat ja osa pienryhmätiloista sekä henkilökunnan tilat. Isossa 
rakennuksessa yhteisten tilojen saavutettavuuteen tulee kiinnittää erityistä 
huomiota. Tiloja voidaan käyttää joustavasti päiväkotien välillä muuttuvien 
tilatarpeiden suhteen.   
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Kasvun ja oppimisen toimialan tavoitteena on, että lasten käytössä olevaa 
piha-aluetta on 15 m² varhaiskasvatuspaikkaa kohden. Kahden päiväkodin 
väliset piha-alueet aidataan ja saattopaikoilta järjestetään turvallinen 
yhteys päiväkotien leikkipihoille.  
 
Uusien päivätilojen käyttöönotto tulisi ajoittaa aina toimintakauden alkuun.  
 
Osallistavalla suunnittelulla käyttäjiä ohjataan aktiivisesti osallistumaan 
oman työn ja toimintaympäristönsä suunnitteluun ja kehittämiseen, millä 
keinoin rakennetaan arjen sujuvuuden turvaavaa peruslaatua Espoossa.  
 
Laajuus, aikataulu ja kustannusennusteet  
 
Alustava laajuus on 2621 hym² ja 3643 brm².   
 
Yhteistoiminnallisen vuokramallin hankesuunnitelman mukaan hankkeen 
aikataulu on 2023–10/2026 ja hankkeen arvioitu kustannus noin 16 milj. 
euroa.  
 
Svenska rum -lautakunta käsittelee Olarin 2 päiväkotia -hankkeen 
tarveselvityksen osaltaan kokouksessaan 25.5.2023. 

 
Päätöshistoria 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 19.04.2023 § 70 

 
 
Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Rinta-Aho Harri 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1 
hyväksyy osaltaan Olarin 2 päiväkotia -hankkeen tarveselvityksen liitteen 
ja selostuksen mukaisesti.  
 
2 
edellyttää, että tarkentuneet kustannukset ja aikataulu esitetään hankkeen 
edetessä Kasvun ja oppimisen lautakunnalle. 
 
 

Käsittely  
 Kasvun ja oppimisen toimialajohtajan estyneenä ollessa asian esitteli 

talous- ja hallintojohtaja Timo Ketonen. 
 
 Walls teki Kerosen, Kosken ja Ailuksen kannattamana seuraavan 

palautusehdotuksen: 
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 ”Lautakunta päättää, että Olarin 2 päiväkotia -hanke palautetaan 
uudelleenvalmisteluun. Valmistelun aikana päiväkotihankkeelle tulee etsiä 
sille paremmin soveltuva tontti. Lisäksi lautakunta katsoo saamaansa 
lisäselvitykseen viitaten, että Päiväkehrän koulun Komeetan toimipisteen 
purkamissuunnitelmasta tulee tässä vaiheessa luopua. Olarin alueen 
perusopetuksen tilatarpeeseen tulee ensisijaisesti vastata tarjoamalla 
pysyviä koulutilaratkaisuja. Väliaikaiseen käyttöön tarkoitettuja 
siirtokelpoisia parakkitiloja, joista kaupunki itsekin on linjannut pyrkivänsä 
eroon, ei ole tarkoitettu pysyvään käyttöön eikä niissä ole riittävästi 
tarvittavia ja tarkoituksenmukaisia tiloja laadukkaan perusopetuksen eri 
tarpeiden toteuttamiseksi. Lautakunta toteaa myös, että Olarin alueen 
lukuisat pienemmät kunnalliset ja yksityiset päiväkodit tarjoavat tälläkin 
hetkellä paitsi perheille niin myös varhaiskasvatuksen henkilökunnalle 
vetovoimaisen vaihtoehdon, jonka roolia ja painoarvoa tulisi tarkastella 
yhtenä osana hankkeen jatkosuunnittelun uudelleenvalmistelussa.” 

 
 Keronen teki seuraavan hylkäysehdotuksen: 
 
 ”Lautakunta päättää, että Olarin 2 päiväkotia -hanke hylätään eikä sitä 

enää palauteta lautakunnan käsiteltäväksi. Olarin alueen päiväkodit 
tarjoavat jo nyt riittävästi päiväkotipaikkoja. 2 päiväkotia -hanke myös 
tarkoittaa suoraan, että Komeetan koulu lakkautetaan, sekä Suomen 
suurimman päiväkodin rakentamista Olariin. Pienet päiväkodit ja koulut 
toimivat paremmin kuin suuret päiväkodit ja koulut ja hanke johtaisi 
suoraan täysin päinvastaiseen lopputulokseen.” 

 
 Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja Räf totesi Kerosen 

hylkäysehdotuksen raukeavan kannattamattomana. 
 

Puheenjohtaja Räf tiedusteli, voidaanko Wallsin palautusehdotus 
hyväksyä. Koska sitä ei vastustettu, puheenjohtaja totesi sen tulleen 
yksimielisesti hyväksytyksi. 

   
Päätös 

Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Päätti palauttaa asian uudelleen valmisteluun. 

 
 
Liitteet 

1 Olarin 2 päiväkotia_tarveselvityslomake 
 
Oheismateriaali 

- Olarin 2 päiväkotia_sijainti 
- Selvitys perusopetuksen tilakapasiteetista Olarin tilastoalueella 

 
Tiedoksi
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§ 94 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan lausunto Espoon koulujen ja 
päiväkotien toteuttaminen yhteistoiminnallisella vuokramallilla -hankkeen 
hankesuunnitelmasta 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Helin Erkko 
Nääppä Roosa 
Toivonen Auli 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Rinta-Aho Harri 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1 
toteaa lausuntonaan, että hankesuunnitelma sisältää riittävät lähtötiedot 
yhteistoiminnallisesta vuokramallista sen käynnistämiselle ja edellyttää, 
että selostuksessa esitetyt kommentit huomioidaan jatkosuunnittelussa.   
 
2 
edellyttää, että kohteiden tarveselvitykset, Espoon päiväkotien ja koulujen 
suunnitteluohjeet, mallitilaohjelmat sekä kouluista laadittavat pedagogiset 
suunnitelmat ohjaavat suunnittelua.  
 
3 
edellyttää, että hankkeen pääomavuokran takaisinmaksuosuus mitoitetaan 
siten, että kohteiden vuokrataso vastaa kaupungin taseeseen 
rakennettavien kohteiden vuokratasoa.  
 
4 
edellyttää, että hankkeen luonnospiirustukset tulevat kasvun ja oppimisen 
toimialalle lausuttavaksi. 
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Käsittely  
Puheenjohtaja Räf ehdotti Vanhasen ja Wallsin kannattamana asian 
pöydällepanoa. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja Räf tiedusteli, voidaanko 
pöydällepanoehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska sitä ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 
 

Selostus  
Kasvun ja oppimisen lautakunta/ Svenska rum -lautakunta antaa 
lausunnon 9.3.2023 päivätystä hankesuunnitelmasta.  
 
Hankesuunnitelmaan sisältyvät kohteet ovat Kurttilan koulu, Jupperin 
koulu, päiväkoti ja kirjaston toimipiste sekä Olarin 2 päiväkotia (10 
suomenkielistä ja 6 ruotsinkielistä ryhmää). Kurttilan koulu tuo mukanaan 
laskennalliset 510 uuttaa oppilaspaikkaa. Jupperin koulu ja päiväkoti 
korvaavat nykyiset oppilas- ja varhaiskasvatuspaikat, Olarin 2 päiväkotia 
muodostuu noin 216 korvaavasta ja 120 uudesta varhaiskasvatuspaikasta.  
 
Hankkeen kohteet on valittu 2022 talousarvioneuvottelujen tuloksen 
valmistuttua huomioiden kohteiden soveltuvuus hankemuotoon. 
Hankkeeseen valitut kohteet ovat kaikki kaupungin investointiohjelmassa. 
 
Hankkeen arvioidut kustannukset ovat yhteensä 65–70 miljoonaa euroa. 
Arvioidut kustannukset perustuvat toteutuneiden hankkeiden kustannuksiin 
tämän päivän indeksitasossa. Hankkeiden toteutuksen yhteydessä 
kustannustaso tulee tarkistettavaksi. Investointiohjelmaan 2023–2031 
hankkeille asetetut määrärahat luovat reunaehdot hankkeiden 
toteuttamiselle. Mahdolliset muutostarpeet määrärahoihin tuodaan 
erikseen päätettäväksi. Talousarvion 2023 investointiosan 
toimitilainvestoinneissa sekä talousarvion liitteessä 1 (neuvottelutulos 
talousarvio 2023–25) kohteille varattuja investointimäärärahoja on 
yhteensä 29,42 miljoonaa euroa. 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta on hyväksynyt hankkeen kohteista 
Kurttilan koulun tarveselvityksen kokouksessaan 15.2.2023 sekä Jupperin 
koulun, päiväkodin ja kirjaston toimipisteen tarveselvityksen 29.3.2023. 
Olarin 2 päiväkotia- hankkeen tarveselvitys on käsittelyssä Kasvun ja 
oppimisen lautakunnan kokouksessa 24.5.2023. Svenska Rum -lautakunta 
käsittelee Olarin 2 päiväkotia- hankkeen tarveselvityksen myös samassa 
kokouksessa hankesuunnitelmalausunnon käsittelyn kanssa. 
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Kaupunginhallituksen tila- ja asuntojaosto käsittelee hankesuunnitelman 
22.5.2023. 
 
Yhteistoiminnallisella vuokramallilla tarkoitetaan mallia, jossa vastuu 
kohteiden suunnittelusta, rakentamisesta ja ylläpidosta sekä hankkeen 
rahoituksesta on hankkeen toteuttavalla vuokranantajalla (investori). 
Koulu- ja päiväkotitontit ovat ja pysyvät Espoon kaupungin omistuksessa, 
mutta vuokrataan investorille sopimuskauden ajaksi. 
 
Hankkeen sopimuskausi kattaa suunnittelun ja rakentamisen sekä 
kohteiden vuokraamisen käyttäjätoimialan käyttöön sovittavalla 
palvelusisällöllä. Kaupunki maksaa vuokranantajalle kilpailutuksen 
perusteella määräytyvän toimitilavuokran. Pääoma- ja ylläpitovuokra kattaa 
kaikki sopimuskauden aikaiset kustannukset sisältäen kohteiden 
investointi- ja rahoituskustannukset, ylläpitokustannukset, PTS-
kustannukset sekä mahdolliset hallintokustannukset. Lisäksi 
hoitovastikkeella katetaan sovittavalla tavalla energia, vesi-, jätehuolto ym. 
vastaavat käyttöön liittyvät kustannukset sovittavan tason mukaisesti. 
Vuokramaksu käynnistyy kohteen valmistuessa, jokaisesta kohteesta 
laaditaan oma vuokrasopimus. 
 
Vuokranantajan vastuulla on kohteiden tilojen jatkuva käytettävyys, 
kohteiden kunnon ja olosuhteiden pitäminen sovitulla tasolla sekä 
mahdollisten puutteiden korjaaminen. Kaupungin maksamaan vuokraan 
tehdään vähennyksiä, mikäli kohteen kunto, olosuhteet ja käytettävyys 
eivät vastaa sovittua tai hankkeen valmistuminen myöhästyy. 
 
Sopimuskauden tai -kausien päätteeksi kaupunki lunastaa kohteet sovitulla 
jäännösarvolla tai jatkaa kohteiden vuokrasopimusta. Kohteen 
luovutuskunnon tulee vastata vuokrasopimuksessa sovittua ja tämä 
varmennetaan luovutuskuntomenettelyllä. Mikäli kaupunki lunastaa 
kohteet, vastaa kaupunki kohteiden ylläpidosta sopimuskauden jälkeen. 
 
Hankkeen toiminnalliset tavoitteet perustuvat kaupungin koulujen ja 
päiväkotien suunnitteluohjeisiin sekä Tilapalveluiden ja Kasvun ja 
oppimisen toimialan sekä projektiryhmän yhdessä hankkeelle asettamiin 
toiminnallisiin ja tilatavoitteisiin, jotka kirjataan suunnittelun lähtötiedoiksi. 
 
Hankkeen teknisten tavoitteiden lähtökohtana on toteuttaa turvalliset ja 
terveelliset sekä luotettavasti toimivat tilat, järjestelmät ja rakennukset. 
Erityiset tavoitteet asetetaan sisäilmaolosuhteiden hallinnalle, 
taloudelliselle ylläpidettävyydelle sekä energiatehokkuudelle ja 
ympäristöystävällisyydelle huomioiden elinkaarinäkökulma ja Espoon 
hiilineutraalisuustavoitteet. Luovutuskunto palvelujakson päättyessä 
määritetään yksityiskohtaisesti. 
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Kommentit jatkosuunnitteluun 

Hankesuunnitelmassa todetaan, että hankkeille laaditaan tilaohjelmat 
suunnittelun valmistelun yhteydessä, mutta ne eivät ole ehdottomat. 
Laadittavien tilaohjelmien tulee noudattaa alakouluille ja päiväkodeille 
laadittuja mallitilaohjelmia. Mallitilaohjelmista poikkeaminen ei saa 
vähentää todellista oppilasmäärää kouluissa. Kasvun ja oppimisen 
toimialan näkemyksen mukaisesti alakouluissa laskennallisena perusteena 
tulee käyttää yksi perusopetusryhmä per kotiluokka, minkä lisäksi tarvitaan 
riittävät eriyttämistilat, joiden tarve lisääntyy tulevaisuudessa oppilaiden 
haasteiden moninaistumisen myötä.  
 
Tilajärjestely tuo joustoa kouluille vuosiluokkien koon vaihdellessa ja 
myöhentää tulevia investointeja. Kasvun ja oppimisen toimiala painottaa, 
että tarveselvityksissä esitetty hyötyala on laskettu ilman keittiötä, eikä sitä 
tule laskea hyötyalaan oppilasta tai lasta kohden. 
 
Hankesuunnitelmassa todetaan, että tilaohjelmissa huomioidaan edellä 
oleva osapuolten yhteistyönä asetettavat toiminnalliset ja tila- sekä 
tilatehokkuustavoitteet. Hankesuunnitelmassa esitetyt tavoitteet ovat 
pääosin taloudellisia.  
 
Hankesuunnitelmassa todetaan, että koulujen ja päiväkotien 
tilatehokkuutta on voitu laskea toiminnallisuuden kärsimättä. Kasvun ja 
oppimisen toimiala muistuttaa, ettei uusista kohteista ole riittävää seuranta- 
eikä tutkimustietoa. Toimialan käsityksen mukaan oppilaskohtaisen 
hyötyalan laskeminen alle 7,5 hym2 (ilman keittiötä ja jakelulinjastoa) 
vähentää oppilasmäärää kohteessa. Päiväkotien osalta hyötyalan 
laskeminen alle 8 hym2 heikentää merkittävästi toiminnallisuutta. 
Kohteiden suunnittelussa on pyrittävä pitkäaikaisesti kestäviin arjessa 
joustaviin ratkaisuihin.  
 
Kasvun ja oppimisen toimiala edellyttää, että hankkeen pohjana tulee 
käyttää päiväkotien ja koulujen suunnitteluohjeita siten, että toiminnalliset 
ja pedagogiset tavoitteet toteutuvat. Ohjeen mukaisesti opetustilaan tulee 
päästä suoraan käytäväalueelta eikä bruttoalaa saa pienentää siirtämällä 
opetustiloja käytävälle, koska tällainen järjestely heikentää opetuksen 
laatua. 
 
Suunnittelun pohjaksi tulee kohteista tarveselvityksen mukaisesti laatia 
pedagogiset suunnitelmat kaupungin omaa ohjeistusta noudattaen. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 
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1 Espoon koulujen ja päiväkotien toteuttaminen yhteistoiminnallisella 
vuokramallilla, Hankesuunnitelma 9.3.2023 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

Martinsen Kimmo  
Lehtinen Maija  
Yrjölä Reijo  
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§ 95 
Etelä-Tapiolan lukion IB-linjan opiskelijavalintakriteerien muuttaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Tuulosniemi Susan 
Virnes Anni 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Rinta-Aho Harri 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että Etelä-Tapiolan lukion 
International Baccalaureate (IB) -linjan opiskelijavalinnassa otetaan 
käyttöön painokerron kaksi (2) perusopetuksen päättötodistuksen 
englannin kielen ja matematiikan arvosanoille. Uusi hakumenettely otetaan 
käyttöön kevään 2024 yhteishausta alkaen. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
International Baccalaureate Diploma Programme on kansainvälinen 
ylioppilastutkinto, jonka voi nykyisin suorittaa yli 150 maassa. IB-tutkinto 
antaa laajan yleisen korkeakoulukelpoisuuden Suomessa ja muualla 
maailmassa. Matematiikka ja englannin kieli ovat IB-opintojen avainaineita, 
koska opetus tapahtuu englannin kielellä ja matematiikka on kaikille 
pakollinen päättökokeen oppiaine.  
 
Aiempina vuosina Etelä-Tapiolan lukion IB-linjalla järjestettiin pääsykokeet 
englannin kielessä ja matematiikassa. Korona-ajan vuoksi ja logistisista 
syistä pääsykokeiden järjestämisestä luovuttiin vuonna 2021. Valtaosa 
muista Suomen IB-lukioista oli jo aiemmin luopunut pääsykokeiden 
järjestämisestä. Kehitystä on seurattu kahden sisäänottovuoden ajan ja 
Etelä-Tapiolan lukiossa on havaittu, että hakijoiden englannin kielen taito ja 
matemaattinen osaaminen ovat heikentyneet.   



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  17/55 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta § 95 24.05.2023 
 
 

 
Suomen IB-lukiolla ei ole yhtenäistä linjaa uusien opiskelijoiden 
valintakriteereistä. Muutama IB-lukio järjestää edelleen pääsykokeita.  
Valtaosa lukioista valitsee uudet opiskelijat joko käyttämällä painokerrointa 
englannin kielessä ja matematiikassa tai pelkän lukuaineiden keskiarvon 
perusteella.   
 
Päätösesityksen mukainen muutos on valmisteltu myös Svenska rum -
lautakunnalle (25.5.2023) Mattlidens gymnasiumin IB-linjan osalta.   
 
Lukioiden opiskelijavalintakriteereistä päättäminen  
 
Lukiolain (714/2018) 22 §:n mukaan nuorille tarkoitetussa 
lukiokoulutuksessa opiskelijaksi ottamisen perusteena käytetään hakijoiden 
aiempaa opintomenestystä ja hakutoiveita. Koulutuksen järjestäjä päättää 
mahdollisesti järjestettävistä valinta- tai soveltuvuuskokeista ja muista 
lisänäytöistä. Valintaperusteista ja niiden painottamisesta 
opiskelijavalinnassa säädetään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksessa 
838/2021. Opiskelijaksi ottamisessa on sovellettava yhdenvertaisia 
valintaperusteita.   
 
Espoon kaupungin hallintosäännön I osan 4 luvun 17 §:n 8 kohdan 
mukaan kasvun ja oppimisen lautakunta päättää lukioiden 
opiskelijavalinnan perusteista lukiolain asettamissa puitteissa.  
 
Espoon kaupungin lukiolinjojen opiskelijavalintakriteerit ja 
lautakunnassa tehdyt päätökset   
 
Espoon lukioissa on joko painotuksia, lukiolinjoja tai Opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämiä erityisiä koulutustehtäviä. Kaksi 
jälkimmäistä ovat omia hakukohteitaan, joihin on erilliset valintakriteerit. 
Etelä-Tapiolan IB-koulutus on lukiolle myönnetty erityinen koulutustehtävä.   
 
Kaikkien suomenkielisten lukioiden linjojen, erityisen koulutustehtävän 
saaneiden lukioiden sekä IB-lukioiden valintakriteerit päätettiin Espoon 
kaupungin opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnassa 18.11.2020. Kasvun 
ja oppimisen lautakunta päätti kokouksessaan 24.8.2022 muuttaa 
Otaniemen lukion Teatterin ja median linjan opiskelijavalintakriteerejä 
pisteytyksen osalta. Lautakunta päätti kokouksessaan 21.9.2022 
Viherlaakson lukion taidelinjan muuttamisesta kuvataidelinjaksi sekä 
kuvataidelinjan valintakriteerien uudistamisesta.  
 
Asian valmistelu  
 
Etelä-Tapiolan lukion IB-linjan valintakriteerien muuttamisesta on pyydetty 
lausunnot lukion johtokunnalta ja opettajakunnalta, IB-koordinaattorilta, 
vanhempainyhdistyksen hallitukselta sekä opiskelijakunnan hallitukselta. 
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Tässä esityksessä on huomioitu annetut lausunnot, ja ne ovat esityksen 
oheismateriaalina.   
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Ei julkaista, Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavalinta johtokunnan 
lausunto (sisältää henkilötietoja) 

- Ei julkaista, Etelä-Tapiolan IB linjan opiskelijavalinta 
opettajakunnan lausunto (sisältää henkilötietoja) 

- Ei julkaista, Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavavalinta, 
koordinaattorin lausunto (sisältää henkilötietoja) 

- Ei julkaista, Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavalinta, 
vanhempainyhdistyksen hallituksen lausunto (sisältää 
henkilötietoja) 

- Ei julkaista, Etelä-Tapiolan IB-linjan-opiskelijavalinta, 
opiskelijakunnan kannanotto (sisältää henkilötietoja) 

- Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavalinta johtokunnan lausunto 
(henkilötiedot poistettu) 

- Etelä-Tapiolan IB linjan opiskelijavalinta opettajakunnan lausunto 
(henkilötiedot poistettu) 

- Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavavalinta, koordinaattorin 
lausunto (henkilötiedot poistettu) 

- Etelä-Tapiolan IB-linjan opiskelijavalinta, vanhempainyhdistyksen 
hallituksen lausunto (henkilötiedot poistettu) 

- Etelä-Tapiolan IB-linjan-opiskelijavalinta, opiskelijakunnan 
kannanotto (henkilötiedot poistettu) 

 
Tiedoksi 

Etelä-Tapiolan lukio  
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§ 96 
Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen kehittäminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nurmi Juha 
Sirviö Jemina 
Valkama Venla 
Kotiniemi Kari 
 
 Lippo Asko  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta  
 
1 
Päättää, että läntisen Leppävaaran oppilasalueelle Keran aseman 
eteläpuolelle kortteliin 54053 perustetaan uusi yläkoulu. Koulu aloittaa 
toimintansa 1.8.2024 Kutojantie 2:ssä, ja toiminta siirtyy myöhemmin 
valmistuvaan koulurakennukseen. Koulun nimeä koskeva päätösehdotus 
ja koulun toimintaa koskevat ratkaisut tuodaan lautakunnalle päätettäväksi 
erikseen.  
 
2 
Päättää, että Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia 
kaksikielisen opetuksen (suomi-englanti) luokkia. Kaksikielinen opetus 
koulussa päättyy vaiheittain kolmen vuoden siirtymäajalla.  
 
3 
Päättää, että Kilonpuiston koulun kaksikielisessä opetuksessa (suomi-
englanti) lukuvuonna 2023–2024 ja kyseisessä opetuksessa lukuvuonna 
2024–2025 jatkavat vuosiluokkien 1–3 oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Kilon 
koulun oppilaita. Vuosiluokat 4–9 siirtyvät vuosiluokka kerrallaan Kilon ja 
Keran kouluihin.  
 
4 
Päättää, että kaksikielisen opetuksen (suomi-englanti) uudet aloittavat 1. 
luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Kilon kouluun. Kilon koulu tarjoaa 
myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 1–6.  
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5 
Päättää, että kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 7. luokat perustetaan 
1.8.2024 lukien Keran alueella toimintansa aloittavaan uuteen yläkouluun. 
Koulu tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 7–9.  
 
Lisäksi lautakunta pyytää suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikköä ja 
Tilapalvelut-liikelaitosta valmistelemaan Keran pysyvän koulun 
toteuttamista investointiohjelmassa mahdollisimman pian. 
 
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Räf ehdotti Kurrin, Vanhasen, Wallsin, Kosken, Hellströmin, 
Klingin ja Ahlefeltin kannattamana asian palauttamista uudelleen 
valmisteluun. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja Räf tiedusteli, voidaanko 
palautusehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska sitä ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sen tulleen yksimielisesti hyväksytyksi. 
 
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Päätti palauttaa asian uudelleen valmisteluun. 
 

Selostus  
Perusopetus tulee perusopetuslain 6 § 1 momentissa säädetyn mukaan 
järjestää kunnassa siten, että oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen 
ja muiden opetuksen järjestämispaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet 
huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä.   
 
Espoon suomenkielisen perusopetuksen kouluverkkoa on tarkasteltu 
kokonaisvaltaisesti vuosille 2018–2027 laaditun tilankäyttösuunnitelman 
yhteydessä. Suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö on tarkastellut 
tilankäyttösuunnitelman laatimisen jälkeen säännöllisesti koulutilojen 
riittävyyttä ja kouluverkon tarkoituksenmukaisuutta sekä valmistellut 
tarvittavat yksikkökohtaiset ratkaisut lautakunnan päätettäväksi. 
Tarkastelussa viimeisimpänä on ollut Läntisen Leppävaaran oppilasalue, ja 
tämän tarkastelun perusteella on todettu seuraavaa: 
- Läntisen Leppävaaran oppilasalueen yleisopetuksen oppilaspaikat 

sijoittuvat tällä hetkellä epätarkoituksenmukaisesti ja koulumatkat ovat 
osalla oppilasalueella asuvista oppilaista pitkähköt.  

- Kilonpuiston koulun lähellä asuvia oppilaita joudutaan ohjaamaan 
vuosittain muihin oppilasalueen kouluihin (esim. Kilo, Rastaala) ja 
vuosiluokkien 7–9 oppilaspaikkojen riittävyydessä on haasteita.  
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- Keran alueelle on tulossa noin 14 000 asukkaan uusi asuinalue. Em. 
mitoitus perustuu osayleiskaavan mitoitukseen, joka tarkentuu 
asemakaavassa.  

 
Koska oppilasalueen oppilasmäärä on kasvanut viime vuosina, ja uuden 
asuinalueen myötä alueella asuvien peruskouluikäisten oppilaiden määrä 
tulee kasvamaan edelleen, Läntisen Leppävaaran oppilasalueella on 
tarpeen tehdä muutoksia oppilaspaikkojen riittävyyden ja 
tarkoituksenmukaisen jakautuminen turvaamiseksi.  
 
Espoolla, kuten muillakin kunnilla, on perusopetuslain 6 §:n 2 momentissa 
säädetyn mukainen oikeus perustellusta opetuksen järjestämiseen 
liittyvästä syystä opetuskieltä muuttamatta vaihtaa opetuksen 
järjestämispaikkaa. Tällaisena perusteltuna syynä voidaan pitää 
esimerkiksi koulun toiminnan muuttamista tai päättymistä. Nyt 
valmistelussa olevassa ehdotuksessa on kyse Kilonpuiston ja Kilon 
koulujen toiminnan muuttamisesta. Keraan valmistuvan uuden yläkoulun 
toiminnan käynnistymisestä päätetään lautakunnassa erikseen.  

 
Tarkastelussa olleet vaihtoehdot 
 
Oheismateriaalina olevassa ennakkoarvioinnissa on tarkasteltu yhteensä 3 
erilaista vaihtoehtoa. Tämän lisäksi tarkastelussa on ollut lukuisia muita 
vaihtoehtoja, joiden ei katsottu olevan toteutettavissa tilojen näkökulmasta 
tai jotka olisivat muutoin olleet epätarkoituksenmukaisia oppilaiden, 
tilakapasiteetin ja talouden näkökulmasta.  
 
Kaikissa toteuttamiskelpoisiksi todetuissa vaihtoehdoissa kaksikielinen 
opetus ja ilmaisutaidepainotettu opetus säilyvät kaupunkitasoisina 
palveluina ja opetukseen voi hakea koko Espoon alueelta, kuten tähänkin 
asti. Alla esiteltynä kolme vaihtoehtoa pääpiirteittäin. 
 
Vaihtoehto 1:  
 
Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia kaksikielisen 
opetuksen luokkia. Kaksikielinen opetus koulussa päättyy vuosiluokittain 
yhdeksän vuoden siirtymäajalla. Kilonpuiston koulun kaksikielisessä 
opetuksessa tällä hetkellä opiskelevat oppilaat jatkavat kyseisen koulun 
opetuksessa perusopetuksen loppuun asti. 
 
Kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 1. luokat perustetaan 1.8.2024 
lukien Kilon kouluun. Kilon koulu tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta 
vuosiluokilla 1–6.  
 
Kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 7. luokat perustetaan 1.8.2024 
lukien Keran alueella toimintansa aloittavaan uuteen yläkouluun. Koulu 
tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 7-9. Koulun 
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perustamisesta, nimestä ja toiminnan käynnistymisestä päätetään 
lautakunnassa erikseen. 
 
Vaihtoehto 2:  
 
Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia kaksikielisen 
opetuksen luokkia. Kaksikielinen opetus koulussa päättyy vaiheittain 
kolmen vuoden siirtymäajalla.  
 
Kilonpuiston koulun kaksikielisessä opetuksessa lukuvuonna 2023–2024 ja 
kyseisessä opetuksessa lukuvuonna 2024–2025 jatkavat vuosiluokkien 1-3 
oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Kilon koulun oppilaita. Vuosiluokat 4–9 
siirtyvät vuosiluokka kerrallaan Kilon ja Keran kouluihin.  
 
Kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 1. luokat perustetaan 1.8.2024 
lukien Kilon kouluun. Kilon koulu tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta 
vuosiluokilla 1–6.  
 
Kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 7. luokat perustetaan 1.8.2024 
lukien Keran alueella toimintansa aloittavaan uuteen yläkouluun. Koulu 
tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 7-9. Koulun 
perustamisesta, nimestä ja toiminnan käynnistymisestä päätetään 
lautakunnassa erikseen. 
 
Vaihtoehto 3:  
 
Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia 
ilmaisutaidepainotetun opetuksen luokkia. Ilmaisutaidepainotettu opetus 
päättyy kolmen vuoden siirtymäajalla.  
 
Kilonpuiston koulun ilmaisutaidepainotetussa opetuksessa tällä hetkellä 
opiskelevat oppilaat jatkavat kyseisen koulun opetuksessa perusopetuksen 
loppuun asti. Uudet aloittavat 7. luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Keran 
alueella toimintansa aloittavaan uuteen yläkouluun. Koulu tarjoaa 
myöhemmin ilmaisutaidepainotettua opetusta vuosiluokilla 7-9. Koulun 
perustamisesta, nimestä ja toiminnan käynnistymisestä päätetään 
lautakunnassa erikseen. 
 
Asiassa esitetyt näkemykset 
 
Kilon ja Kilonpuiston koulujen johtokuntia, oppilaskuntia ja henkilöstöä 
sekä Espoon nuorisovaltuustoa on pyydetty antamaan oma lausuntonsa 
vaihtoehdoista 1–3. Viherlaakson, Karakallion ja Rastaalan koulujen 
johtokunnille on varattu mahdollisuus antaa halutessaan lausunto. 
 
Huoltajilla ja muilla kunnassa asuvilla sekä kunnan palveluita käyttävillä 
tahoilla on ollut mahdollisuus ilmaista mielipiteensä vaihtoehdoista 
3.5.2023 Kilonpuiston koulussa järjestetyssä asukastilaisuudessa.  
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Toimitetut lausunnot ja asukastilaisuudesta laadittu muistio ovat 
oheismateriaalina. Lausunnoista käy ilmi, että Kilon koulun johtokunta, 
henkilöstö ja oppilaskunta suhtautuvat positiivisesti kaksikielisen 
opetuksen siirtämiseen Kilon kouluun. Kilonpuiston koulun johtokunta, 
henkilöstö ja oppilaskunta suhtautuvat muutoksiin sen sijaan 
varauksellisemmin. Lausunnoista/kannanotoista keskeisenä nousevat 
seikat: 
 
1. Uusi valmistelu 

 
Valmistelun ja asian käsittelyn pitkittäminen ei tuo lisäarvoa asiaan. 
Valmistelussa on kartoitettu useita eri vaihtoehtoja, joista kolmea 
toteuttamiskelpoisinta on käsitelty tarkemmin oheismateriaalina 
olevassa ennakkoarvioinnissa.  
 
Ehdotetusta muutoksesta tulee tehdä päätös hyvissä ajoin, jotta 
lukuvuoden 2024–2025 oppilaaksioton ennakoivat päätökset pystytään 
tehdä syksyllä 2023. 

 
2. Alueen nykyiset ja tulevat koulutilat suhteessa 

oppilaspaikkatarpeeseen 
 
Kilon uusi koulu valmistuu vuoden 2023 lopussa ja jatkossa koulu tulee 
olemaan nelisarjainen. 
 
Kilonpuiston koulun tilat tällä hetkellä ovat hyvin täynnä ja 
koulutulokkaiden oppilaaksiotossa joudutaan ohjaamaan hyvin läheltä 
Kilonpuiston koulua oppilaita kauemmas Kilon kouluun. Kilonpuiston 
kouluun tulee saada lisätilaa lähikouluperiaatteen toteutumisen 
turvaamiseksi. Kilonpuiston kouluun ei ole mahdollista järkevästi 
toteuttaa pysyvää laajennusta. Myöskään siirtokelpoisia koulutiloja ei 
ole mahdollista sijoittaa koulun omalle tontille. 
 
Läntisen Leppävaaran alueella on vuosiluokkien 7–9 opetusta 
kolmessa koulussa: Viherlaakson koulu, Karakallion koulu ja 
Kilonpuiston koulu. Kaikki kolme koulua ovat tilojen puolesta erittäin 
täynnä eikä niissä ole kasvun varaa. Yläkoululaisten sijoittaminen 
alueella on ratkaistava, minkä vuoksi uuden Keran yläkoulun (työnimi) 
perustaminen on välttämätöntä. Mikäli uutta yläkoulua ei perusteta 
alueen oppilasmäärän kasvaessa, ei oppilaille pystytä osoittamaan 
lähikoulua ja voidaan joutua tilanteeseen, jossa oppilaaksiotto 
joudutaan tekemään toiselle oppilasalueelle yläkoulujen ollessa täynnä. 
Uuden yläkoulun perustamisesta päätetään lautakunnassa erikseen.  
 
Koulurakentamiselle soveltuvia tontteja on tällä hetkellä Läntisen 
Leppävaaran alueella yksi, ja sille on tarkoitus rakentaa em. Keran 
yläkoulu (työnimi). Karaniityn koulun (työnimi) rakentamiseen liittyvä 
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tontti on alueella, joka on vasta kaavoitusvaiheessa, minkä vuoksi 
Karaniityn koulun rakentaminen ennen Keran yläkoulun perustamista ei 
ole mahdollista. Koululle soveltuvia rakentamiskelpoisia Y-tontteja ei 
ole Keran osayleiskaava-alueen ulkopuolella Kilon alueella. 
 
Oheismateriaalina olevan asukasennusteen perusteella 
perusopetusikäisten määrä nousee alueella 235 perusopetusikäistä 
vuoteen 2031 mennessä. Alue voi kuitenkin rakentua nopeammin kuin 
ennuste olettaa, sillä jo nykyiset lainvoimaiset kaavat mahdollistavat 
noin 5000 uutta asukasta alueella. 
 

3. Kutojantien tilat 
 
Uuden yläkoulun on aluksi tarkoitus toimia osoitteessa Kutojantie 2, ja 
tulevaisuudessa sille valmistuu uusi vakituinen rakennus.  
 
Kutojantie 2:n tilat ovat perusopetuksen järjestämiseen soveltuvat. Tilat 
ovat tällä hetkellä Tiistilän koulun väistötiloina, ja tiloja on muokattu 
koulukäyttöön soveltuviksi esimerkiksi taito- ja taideainetiloja 
rakentamalla. Tilat vapautuvat Tiistilän koululta kesällä 2024. 
Kutojantie 2:n tiloissa toimii myös Espoon yhteislyseon lukio. 
Viereisessä rakennuksessa on Kilon uimahalli. 

 
4. Kaksikielinen ja ilmaisutaidepainotettu opetus sekä autisminkirjon 

oppilaiden opetus Kilonpuiston koulussa 
 
Lukuvuonna 2022–2023 Kilonpuiston koulussa toimii yhdeksän 
kaksikielisen opetuksen luokkaa vuosiluokilla 1–9, kolme 
ilmaisutaidepainotetun opetuksen luokkaa vuosiluokilla 7-9 ja 
kahdeksan erityisluokkaa autisminkirjon oppilaille vuosiluokilla 1-9. 
 
Kaksikielinen opetus ja ilmaisutaidepainotettu opetus ovat 
kaupunkitasoista palvelua, joita ei ole sidottu tiettyyn kouluun, vaan 
niihin voi hakea koko Espoon alueelta. Ilmaisutaidepainotusta varten 
on rakennettu Kilonpuiston kouluun tilat. Kaksikielistä opetusta voidaan 
toteuttaa samoissa tiloissa yleisopetuksen kanssa. Ei ole 
tarkoituksenmukaista, että Kilonpuiston koulussa on kaksi eri 
painotusta, mutta Kilon ja Keran kouluissa ei olisi painotusta, varsinkin, 
kun Kilon koulun alakoulu on laajempi. 
 
Esitetyissä lausunnoissa on ehdotettu vaihtoehtona Kilonpuiston 
koulun autismiopetuksen siirtämistä ja tilojen vapauttamista 
yleisopetuksen tarpeisiin. Kilonpuiston koulun tilojen ja varustelun 
suunnittelussa on huomioitu autismiopetuksen tarpeet. Autistioppilaat 
ovat myös erityisen herkkiä toimintaympäristön muutoksille, minkä 
vuoksi autismiopetusta tulee järjestää yhtenäisessä peruskoulussa, 
jotta muutoksia pystytään välttämään. Autismiopetuksessa on myös 
paljon henkilökuntaa, minkä vuoksi sijoituskoulumuutoksia tulisi 
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useammille kuin painotusten siirtämisessä. Näiden tekijöiden vuoksi 
valmistelussa ei katsottu autismiopetuksen siirtämisen olevan 
tarkoituksenmukainen vaihtoehto. 
 
Yleisopetuksen toteuttamisen kannalta on alakoulussa tärkeää, että on 
useampi kuin yksi yleisopetuksen rinnakkaisluokka. Nykytilanteessa 
hyvin läheltä Kilonpuiston koulua joudutaan ohjaamaan oppilaita Kilon 
kouluun. Tämän tilanteen parantaminen ei ole mahdollista, jos 
Kilonpuiston koulusta ei siirretä joko kaksikielistä opetusta tai 
ilmaisutaidepainotusta pois. 
 
Ehdotus ja perustelut 
 
Toteutettavissa olevista vaihtoehdoista tarkoituksenmukaisin on 
vaihtoehto 2. 
 
Kilonpuiston koulussa on tarkoituksenmukaista jatkaa 
ilmaisutaidepainotteista opetusta koulun tilojen ja varusteiden ollessa 
valmiita ilmaisutaidepainotteisen opetuksen järjestämiseen. Mikäli 
ilmaisutaidepainotettu opetus siirrettäisiin Kilonpuiston koulusta Keran 
kouluun vaihtoehdon 3 mukaisesti, edellyttäisi se tarpeellisten tilojen 
rakentamista ja varusteiden hankkimista, mistä aiheutuisi 
lisäkustannuksia. Ilmaisutaidepainotettuun opetukseen liittyvän 
toimintakulttuurin on hyvä jatkua Kilonpuiston koulun yläkoululuokkien 
painotusten mahdollisuutena. 
 
Vaihtoehtoon 1 verrattuna vaihtoehto 2 on parempi erityisesti 
seuraavista syistä: 

- muutoksen siirtymävaihe on lyhyempi kuin vaihtoehdossa 1 
- kollegiaalinen tuki ja yhteisöllisyys opetuksen kehittämiseen ja 

toteuttamiseen kaksikielisessä opetuksessa toteutuu paremmin 
kuin vaihtoehdossa 1, koska ko. opetusmuodon opettajia on 
Kilon koulussa enemmän heti siirtymävaiheen alusta lähtien 

- Kilonpuiston koulusta vapautuu tiloja nopeammin kuin 
vaihtoehdossa 1, jolloin Kilonpuiston koulun läheltä voidaan 
ohjata nykytilannetta useammin oppilaita omaan lähikouluun 
Kilonpuiston kouluun. 

 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 
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Oheismateriaali 
- Ennakkoarviointi (vaihtoehdot 1-3) 
- Asukastilaisuuden 3.5.2023 muistio 
- Kilon koulun johtokunnan lausunto 
- Kilon koulun oppilaskunnan lausunto 
- Kilon koulun henkilöstön lausunto 
- Kilonpuiston kaksikielisen opetuksen opettajien lausunto 1 
- Kilonpuiston koulun johtokunnan lausunto_tiivistelmä 
- Kilonpuiston koulun johtokunta lausunto 
- Kilonpuiston koulun opettajien lausunto 2 
- Kilonpuiston koulun oppilaskuntien lausunto 

 
Tiedoksi 
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Asianumero 1803/12.01.00/2023 
   
   
 

Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 97 
 
 

§ 97 
Espoon kaupungin suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
tarkistaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Alikoski Annu 
Plosila Riina 
Toivonen Timo 
 Salaspuro Maija  
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
 
1 
muuttaa Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
lukua 5.1 liitteen mukaisesti 
 
2 
muuttaa Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelmaa 
siten, että siihen sisällytetään Opetushallituksen 18.1.2023 päättämät 
Perusopetuksen arviointikriteerit kuudennen vuosiluokan päätteeksi -
liitteen tiedot sellaisinaan 
 
3 
muuttaa Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
lukujen 13-15, vuosiluokat 1-2 ja vuosiluokat 3-6, oppiaineiden opetuksen 
tavoitteiden ja keskeisten sisältöalueiden vuosiluokkaistusta sekä Espoon 
näkökulmaa liitteen mukaisesti 
 
4 
oikeuttaa suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön tekemään vähäisiä, 
teknisluontoisia muutoksia Espoon suomenkielisen perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan.  
 
Muutokset tulevat voimaan 1.8.2023. 
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Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Kunta päättää kuntakohtaisesta opetussuunnitelmasta perusopetuslain 
(628/1998) 15 §:n mukaisesti. 
 
Espoossa kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy kaupunkitasoisen 
opetussuunnitelman ja koulujen johtokunnat koulukohtaiset 
opetussuunnitelmat. 
 
Muutokset opetussuunnitelman lukuun 5.1 
 
Opetushallitus on 1.3.2023 antanut muutosmääräyksen OPH-532-2023 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista koskien poissaolojen 
ehkäisemistä, niiden suunnitelmallista seurantaa ja poissaoloihin 
puuttumista. Uudistukset vastaavat perusopetuslain 26 §:n muutokseen, 
joka tulee voimaan 1.8.2023. 
 
Opetussuunnitelman perusteita on muutettu koskien poissaolojen 
ehkäisemistä sekä poissaolojen suunnitelmallista seuraamista ja niihin 
puuttumista. Paikallisessa opetussuunnitelmassa tulee päättää ja kuvata 
toimintamalli oppilaiden poissaolojen ehkäisemiseksi ja suunnitelmalliseksi 
seuraamiseksi sekä niihin puuttumiseksi. Paikallisesti täsmennettävät asiat 
on lisätty lukuun 5.1. Yhteinen vastuu koulupäivästä. Täsmennykset on 
kuvattu luvussa 5.1. Lisätty opetussuunnitelmateksti on laadittu 
yhteistyössä Espoon kaupungin asiantuntijoiden ja peruskoulujen kanssa. 
Muutokset on liitteessä merkitty lihavoinnilla ja kursiivilla. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle on laadittu yhteinen poissaolomalli, 
jossa on määritelty poissaoloihin suunnitelmallinen puuttuminen, seuranta 
sekä kuvattu ennaltaehkäisevä työn sisältö. Malli on laadittu yhteistyössä 
hyvinvointialueen eri toimijoiden sekä espoolaisten oppilaiden, opettajien, 
rehtoreiden, huoltajien ja asiantuntijoiden kanssa.  
 
Kuudennen luokan arviointikriteerien lisääminen sekä muutokset 
opetussuunnitelman lukuihin 13-15 vuosiluokkien 1-2 ja 3-6 osalta 
 
Opetushallituksen antaman määräyksen mukaisesti Perusopetuksen 
arviointikriteerit kuudennen vuosiluokan päätteeksi -liitteen tiedot tulee 
sisällyttää sellaisinaan Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
2014 mukaisesti laadittuihin paikallisiin opetussuunnitelmiin ja ottaa 
käyttöön 1.8.2023 alkaen. 
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Opetussuunnitelman perusteiden kuudennen vuosiluokan 
arviointikriteerien muutoksen vuoksi on tarkasteltu Espoon perusopetuksen 
oppiaineiden eri vuosiluokille kohdennettuja tavoitteita. Muutoksien tarvetta 
on selvitetty oppiainekohtaisesti ja oppiaineiden kehittäjäopettajat ovat 
koonneet muutokset ja tarvittavat tarkennukset. Tarkennuksia oli tarpeen 
tehdä vuosiluokkien 1-2 sekä 3-6 oppiaineiden opetussuunnitelmiin. 
  
Muutokset koskevat vuosiluokkien opetuksen tavoitteita ja keskeisiä 
sisältöalueita. Muutokset tehdään, jotta tavoitteiden kohdentaminen 
vuosiluokille on tarkoituksenmukaisempaa ja on yhdenmukainen 
muuttuneiden arvioinnin kriteerien kanssa. Muutokset on liitteessä merkitty 
lihavoinnilla, kursiivilla ja yliviivauksin. Perustelut muutoksille on kuvattu 
erillisessä sarakkeessa.  

 
 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
luvun 5.1. muutokset 

2 Perusopetuksen arviointikriteerit kuudennen vuosiluokan 
päätteeksi 

3 Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman 
lukujen 13-15 muutokset vuosiluokille 1-2 ja 3-6 

 
Oheismateriaali 

- Muutosmääräys OPH 532-2023 Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin 2014 koskien poissaolojen 
ehkäisemistä sekä poissaolojen suunnitelmallista seuraamista ja 
niihin puuttumista 

- Muutosmääräyksen liite OPH 532-2023 Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin 2014 koskien poissaolojen 
ehkäisemistä sekä poissaolojen suunnitelmallista seuraamista ja 
niihin puuttumista 

- Muutosmääräys OPH-172-2023 Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutokset ja täydennykset 
lukuun 14 Vuosiluokat 3-6 

 
Tiedoksi 

Suomenkielisen perusopetuksen koulut  
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Asianumero 1674/02.08.00/2023 
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§ 98 
Espoon kaupungin ja Espoon kristillisen koulun kannatusyhdistys ry:n 
välinen sopimus esiopetuksen järjestämisestä 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Rauman Maria 
Peltonen Anne 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Varhaiskasvatuksen johtaja Mattila Virpi 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
  
1 
hyväksyy liitteenä olevan Espoon kaupungin ja Espoon kristillisen koulun 
kannatusyhdistys ry:n välisen sopimuksen kannatusyhdistyksen 
järjestämästä esiopetuksesta ja 
  
2 
oikeuttaa varhaiskasvatuksen johtajan tekemään sopimukseen vähäisiä, 
teknisluonteisia muutoksia ja allekirjoittamaan liitteenä olevan ensi 
lukuvuotta koskevan sopimuksen sekä jatkossa tehtävät vuosisopimukset. 
 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Tausta 
 
Perusopetuslain 4 §:n mukaan kunta voi järjestää esiopetuspalvelut itse tai 
se voi hankkia ne ostopalveluna muulta julkiselta tai yksityiseltä palvelujen 
tuottajalta. Suomenkielinen varhaiskasvatus järjestää esiopetuspalvelut 
sekä itse että hankkimalla ne yksityisiltä palveluntuottajilta. Hankittaessa 
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esiopetuspalvelut yksityiseltä palveluntuottajalta on kyseessä julkisista 
hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016) liitteen 
E mukainen hankinta. Lukuvuodesta 2023–24 alkaen Espoon kaupunki 
toteuttaa yksityisiltä palveluntuottajilta hankittavan esiopetuksen 
dynaamisena toimittajarekisterinä kasvun ja oppimisen lautakunnan 
päätöksen 30.3.2022 § 42 mukaisesti.  
 
Perusopetuslain 7 §:n mukaan valtioneuvosto voi myöntää rekisteröidylle 
yhteisölle tai säätiölle luvan perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen 
järjestämiseen. Valtioneuvosto on myöntänyt 1.8.2013 alkaen Espoon 
kristillisen koulun kannatusyhdistys ry:lle (jäljempänä kannatusyhdistys) 
luvan järjestää esi- ja perusopetusta 500 oppilaalle. Kannatusyhdistys 
järjestää esiopetusta päiväkoti Aarteessa (lukuvuonna 2023–24 28 
esioppilaalle) ja Päiväkoti Esikossa (lukuvuonna 2023–24 seitsemälle 
esioppilaalle). 
Edellä mainitun esiopetuksen hankintaa koskevan muutoksen yhteydessä 
on tullut ilmi tarve tehdä erillinen sopimus Espoon kaupungin 
kannatusyhdistykselle esiopetuksen järjestämisestä maksamasta tuesta 
sekä sopijaosapuolten vastuista ja velvoitteista. Koska Espoon kaupungin 
hallintosäännön I osan 4 luvun 17 §:n 2 kohdan mukaan kasvun ja 
oppimisen lautakunta päättää sopimuksen tekemisestä yksityisen 
opetuksen järjestäjän kanssa, tuodaan sopimus lautakunnan 
hyväksyttäväksi. Espoon kaupungilla on kannatusyhdistyksen kanssa 
sopimus perusopetuksen järjestämisestä.     
 
Vuosisopimuksessa määriteltävä tuki    
 
Kannatusyhdistyksen kanssa tehdään vuosittain sopimus, jossa 
määritellään Espoon kaupungin maksama tuen määrä. Tuen määrä 
pohjautuu vuosittain talousarviossa vahvistettavaan yksityisille 
esiopetuksen järjestämispaikoiksi hyväksytyille päiväkodeille maksettavaan 
lapsikohtaiseen esiopetuskorvaukseen, johon sisältyy Espoon kaupungin 
saama valtionavustus esiopetuksen järjestämiseen. Koska 
kannatusyhdistyksellä on valtioneuvoston lupa järjestää esiopetusta, 
opetus- ja kulttuuriministeriö maksaa esiopetuksen avustuksen suoraan 
kannatusyhdistykselle. Tämän takia Espoon kaupunki maksaa 
kannatusyhdistykselle talousarviossa hyväksytyn korvauksen 
vähennettynä opetus- ja kulttuuriministeriön suoraan kannatusyhdistykselle 
maksamalla avustuksella/oppilas/kuukausi.  
 
Espoon kaupunki maksaa tuen kannatusyhdistykselle ajalla 1.8.–31.5.  
Koska tuen määrä voi muuttua vuosittain, tekee Espoon kaupunki 
kannatusyhdistyksen kanssa joka lukuvuodelle sopimuksen, jossa 
määritellään maksettavan tuen määrä. Lukuvuonna 2023–24 maksettavan 
tuen määrä on noin 115 euroa. Määrä tarkentuu elokuun alussa, kun 
esiopetuksessa aloittavien lasten lukumäärä on tarkentunut. Sopimus 
allekirjoitetaan vasta tällöin.  
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Kasvun ja oppimisen lautakunnalle esitetään, että se hyväksyy liitteenä 
olevan ensi lukuvuotta koskevan sopimuksen ja oikeuttaa 
varhaiskasvatuksen johtajan allekirjoittamaan sen. Lisäksi esitetään, että 
lautakunta oikeuttaa varhaiskasvatuksen johtajan allekirjoittamaan jatkossa 
kannatusyhdistyksen kanssa tehtävät vuosisopimukset, joissa määritetään 
seuraavana lukuvuotena maksettava tuki edellä todetun 
määräytymisperusteen mukaisesti. Varhaiskasvatuksen johtaja 
oikeutetaan myös tekemään sopimukseen vähäisiä, teknisluonteisia 
muutoksia. Muut muutokset tuodaan lautakunnan hyväksyttäväksi.    
 
Kannatusyhdistykselle on varattu tilaisuus lausua mielipiteensä liitteenä 
olevasta sopimuksesta. Kannatusyhdistyksellä ei ollut kommentoitavaa 
sopimukseen. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Espoon kaupungin ja Espoon kristillisen koulun 
kannatusyhdistyksen välinen sopimus esiopetuksen 
järjestämisestä 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Asianumero 64/02.02.02/2023 
   
   
 

Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 99 
 
 

§ 99 
Suomenkielisen varhaiskasvatuksen tulosyksikön vuoden 2023 
talousarvion ja strategian osavuosikatsaus 1 tilanteessa 30.4.2023 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Turunen Jaana 
Peltonen Anne 
Talmat Maarit 
Latva-Äijö Annika 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Varhaiskasvatuksen johtaja Mattila Virpi 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi suomenkielisen 
varhaiskasvatuksen tulosyksikön sekä omalta osaltaan kasvun ja 
oppimisen toimialan talousarvion, strategian osavuosikatsaus 1:n. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Kaupungin johtoryhmä käsittelee kuukausittain toiminnan ja talouden 
tiedot. Kuukausiraportti käsitellään kaupunginhallituksessa kuukausittain 
pl. osavuosikatsausten raportointikuukaudet. Kuukausiraportti sisältää 
keskeiset tiedot toimintaympäristön kehityksestä, ennusteen ja analyysin 
talousarvion käyttötalouden ja investointien toteutumisesta, poikkeamista, 
poikkeamien syistä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä.  
 
Kaupunginhallitukselle, valtuustolle ja lautakunnille laaditaan huhti-, heinä- 
ja lokakuun lopun tilanteesta laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus 
sisältää laajemman analyysin tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta.  
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Taloudellisesti kestävä Espoo –tuottavuus ja sopeutusohjelman 
etenemisestä raportoidaan valtuustolle puolivuosittain. Lokakuun 
osavuosikatsauksen perusteella viedään tulostavoitteiden, määrärahojen ja 
tuloarvioiden poikkeamat sekä määrärahojen muutosesitykset valtuuston 
käsiteltäviksi. Osavuosikatsausten liitteenä on konserniraportti. 
Palvelutuotteiden suoritemäärien ja yksikkökustannusten kehityksestä 
raportoidaan heinäkuun osavuosikatsauksen sekä tilinpäätöksen 
yhteydessä. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Suomenkielisen varhaiskasvatuksen tulosyksikön osavuosikatsaus 
1 tilanteessa 30.4.2023 

 
Oheismateriaali 

- Suomenkielisen varhaiskasvatuksen tulosyksikön tuloskortti 
30.4.2023 

 
Tiedoksi 
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Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 100 
 
 

§ 100 
Suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön vuoden 2023 talousarvion 
ja strategian osavuosikatsaus 1 tilanteessa 30.4.2023 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Richter-Lahtela Cilla 
Latva-Äijö Annika 
Valkama Venla 
Nurmi Juha 
Talmat Maarit 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi suomenkielisen 
perusopetuksen tulosyksikön sekä omalta osaltaan kasvun ja oppimisen 
toimialan talousarvion, strategian osavuosikatsaus 1:n. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Kaupungin johtoryhmä käsittelee kuukausittain toiminnan ja talouden 
tiedot. Kuukausiraportti käsitellään kaupunginhallituksessa kuukausittain 
pl. osavuosikatsausten raportointikuukaudet. Kuukausiraportti sisältää 
keskeiset tiedot toimintaympäristön kehityksestä, ennusteen ja analyysin 
talousarvion käyttötalouden ja investointien toteutumisesta, poikkeamista, 
poikkeamien syistä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä.   
 

 
Kaupunginhallitukselle, valtuustolle ja lautakunnille laaditaan huhti-, heinä- 
ja lokakuun lopun tilanteesta laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus 
sisältää laajemman analyysin tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta.   
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Taloudellisesti kestävä Espoo –tuottavuus ja sopeutusohjelman 
etenemisestä raportoidaan valtuustolle puolivuosittain. Lokakuun 
osavuosikatsauksen perusteella viedään tulostavoitteiden, määrärahojen ja 
tuloarvioiden poikkeamat sekä määrärahojen muutosesitykset valtuuston 
käsiteltäviksi. Osavuosikatsausten liitteenä on konserniraportti. 
Palvelutuotteiden suoritemäärien ja yksikkökustannusten kehityksestä 
raportoidaan heinäkuun osavuosikatsauksen sekä tilinpäätöksen 
yhteydessä. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Suomenkielisen perusopetuksen osavuosikatsaus I 2023 
 
Oheismateriaali 

- Suomenkielisen perusopetuksen tuloskortti 30.4.2023 
 
Tiedoksi 
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Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 101 
 
 

§ 101 
Suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen 
tulosyksikön vuoden 2023 talousarvion ja strategian osavuosikatsaus 1 
tilanteessa 30.4.2023 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lehtomäki Kristina 
Luukkonen Tero 
Turpeinen Jaakko 
Tuulosniemi Susan 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Toisen asteen koulutuksen johtaja Erma Tapio 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi suomenkielisen toisen 
asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen tulosyksikön sekä omalta osaltaan 
kasvun ja oppimisen toimialan talousarvion ja strategian 
osavuosikatsauksen 1 tilanteessa 30.4.2023. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Kaupungin johtoryhmä käsittelee kuukausittain toiminnan ja talouden 
tiedot. Kuukausiraportti käsitellään kaupunginhallituksessa kuukausittain 
pl. osavuosikatsausten raportointikuukaudet. Kuukausiraportti sisältää 
keskeiset tiedot toimintaympäristön kehityksestä, ennusteen ja analyysin 
talousarvion käyttötalouden ja investointien toteutumisesta, poikkeamista, 
poikkeamien syistä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä.   
 
Kaupunginhallitukselle, valtuustolle ja lautakunnille laaditaan huhti-, heinä- 
ja lokakuun lopun tilanteesta laajempi osavuosikatsaus. Osavuosikatsaus 
sisältää laajemman analyysin tulostavoitteiden sekä määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta.   
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Taloudellisesti kestävä Espoo –tuottavuus- ja sopeutusohjelman 
etenemisestä raportoidaan valtuustolle puolivuosittain. Lokakuun 
osavuosikatsauksen perusteella viedään tulostavoitteiden, määrärahojen ja 
tuloarvioiden poikkeamat sekä määrärahojen muutosesitykset valtuuston 
käsiteltäviksi. Osavuosikatsausten liitteenä on konserniraportti. 
Palvelutuotteiden suoritemäärien ja yksikkökustannusten kehityksestä 
raportoidaan heinäkuun osavuosikatsauksen sekä tilinpäätöksen 
yhteydessä. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen osavuosikatsaus 1 
tilanteessa 30.4.2023 

 
Oheismateriaali 

- Toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen tuloskortti 
tilanteessa 30.4.2023 

- Toisen asteen koulutuksen tuloskortti tilanteessa 30.4.2023 
 
Tiedoksi 
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§ 102 
Suomenkielisen varhaiskasvatuksen, perusopetuksen sekä toisen asteen 
ja nuorisopalveluiden viranhaltijoiden sekä peruskoulujen ja lukioiden 
johtokuntien ja nuorisoasiainjaoston päätökset 
 
Päätösehdotus  
 Varhaiskasvatuksen johtaja Virpi Mattila: 
  

Kasvun ja oppimisen lautakunta ei kuntalain 92 §:n perusteella ota 
käsiteltäväkseen seuraavia päätöksiä: 
 
Varhaiskasvatuksen johtaja 
Henkilöstöasiat  
 
15.5.2023 § 7 
Varhaiskasvatuksen erityissuunnittelija, 949015, vakinainen virkasuhde, 
Suomenkielinen varhaiskasvatus, ESPOO-03-551-23 
 
17.5.2023 § 8 
Varhaiskasvatusyksikön johtaja, 319030, vakinainen virkasuhde, Espoon 
keskuksen eteläinen varhaiskasvatus, ESPOO-03-737-23 

 
Talousasiat 
 
12.5.2023 § 5 
Päiväkoti Petunian kannatusyhdistys ry:n vuoden 2021 tilinpäätöksen 
ylijäämän toteaminen ja yhdistyksen varojen takaisin periminen 
 
12.5.2023 § 7 
Lisämäärärahan myöntäminen Päiväkoti Punatulkun kannatusyhdistys 
ry:lle 
 
16.5.2023 § 8 
Lisämäärärahan myöntäminen Steinerpäiväkoti Mesimarjan 
kannatusyhdistys ry:lle 
 
Yleiset asiat 
 
12.5.2023 § 5 
Päätös lapsen kengän katoamisesta 
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Varhaiskasvatuksen aluepäällikkö, Espoonlahden varhaiskasvatus 
Yleiset asiat 
 
22.5.2023 § 11 
Päätös lapsen tukeen liittyvästä kuntalisästä, Albatross Daycare 
 
22.5.2023 § 12 
Päätös lapsen tukeen liittyvästä kuntalisästä, Albatross Daycare 

 
 

Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi: 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta ei kuntalain 92 §:n perusteella ota 
käsiteltäväkseen seuraavia päätöksiä: 
 
Perusopetuksen johtaja 
Henkilöstöasiat 
 
12.5.2023 § 11 
Peruskoulun rehtori, 804028, vakinainen virkasuhde, Suomenkielinen 
perusopetus, Jalavapuiston koulu ESPOO-03-1050-23 
 
15.5.2023 § 12 
Peruskoulun rehtori, 804033, vakinainen virkasuhde, Nöykkiönlaakson 
koulu, ESPOO-03-448-23 
 
Yleiset asiat 
 
12.5.2023 § 7 
Alueellisesti muodostetun erityisluokan perustaminen 3. vuosiluokan 
oppilaille Tuomarilan kouluun 
 
12.5.2023 § 8 
Korvaushakemus liikuntatunnilla rikkoutuneista silmälaseista 
 
12.5.2023 § 9 
Korvausvaatimus koulussa kadonneista silmälaseista 
 
12.5.2023 § 10 
Korvaushakemus liikuntatunnilla rikkoutuneista silmälaseista 
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Monikulttuuristen opetuspalvelujen päällikkö, suomenkielinen 
perusopetus 
Henkilöstöasiat 
 
19.5.2023 § 17 
Kiertävä päätoiminen tuntiopettaja, oman äidinkielen ja 
samanaikaisopettaja arabian kielessä, ottaminen määräaikaiseen 
virkasuhteeseen, Monikulttuuriset opetuspalvelut, ESPOO-03-644-23 
 
19.5.2023 § 18 
Oman äidinkielen sivutoiminen tuntiopettaja (korean kieli), ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Monikulttuuriset opetuspalvelut, 
ESPOO-03-1055-23 
 
19.5.2023 § 19 
Oman äidinkielen päätoiminen tuntiopettaja (viro), ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Monikulttuuriset opetuspalvelut, 
ESPOO-03-812-23 
 
19.5.2023 § 20 
Sivutoiminen kiertävä oman äidinkielen tuntiopettaja (saksan kieli), 
ottaminen määräaikaiseen virkasuhteeseen, Monikulttuuriset 
opetuspalvelut, ESPOO-03-762-23 
 
19.5.2023 § 21 
Oman äidinkielen tuntiopettaja (kurdi), päätoiminen, ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Monikulttuuriset opetuspalvelut, 
ESPOO-03-763-23 
 
Perusopetuksen aluepäällikkö, Espoonlahti 
Henkilöstöasiat 
 
11.5.2023 § 56 
Peruskoulun englannin ja espanjan kielen päätoiminen tuntiopettaja, 
ottaminen toistaiseksi voimassa olevaan virkasuhteeseen, Nöykkiön koulu, 
ESPOO-03-80-23 
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Perusopetuksen aluepäällikkö, Keski- ja Pohjois-Espoo 
Henkilöstöasiat 
 
22.5.2023 § 78 
Erityisluokanopettaja, 949256, vakinainen virkasuhde, Mikkelän koulu, 
ESPOO-03-1003-23 
 
22.5.2023 § 79 
Luokanopettaja, täyttämättä jättäminen, Kirstin koulu, ESPOO-03-836-23 
 
22.5.2023 § 80 
Erityisluokanopettaja, täyttämättä jättäminen, Kirstin koulu, ESPOO-03-
840-23 
 
22.5.2023 § 81 
Erityisluokanopettaja, 801155, vakinainen virkasuhde, Saarnilaakson 
koulu, ESPOO-03-775-23 
 
22.5.2023 § 82 
Peruskoulun käsityön päätoiminen tuntiopettaja, ottaminen toistaiseksi 
voimassa olevaan virkasuhteeseen, Saarnilaakson koulu, ESPOO-03-774-
23 
 
Perusopetuksen aluepäällikkö, Leppävaara 
Henkilöstöasiat 
 
11.5.2023 § 63 
Peruskoulun kemian ja fysiikan lehtori, täyttämättä jättäminen, Karakallion 
koulu, ESPOO-03-718-23 

 
11.5.2023 § 64 
Erityisluokanopettaja, 801313, vakinainen virkasuhde, Karakallion koulu, 
ESPOO-03-752-23 
 
11.5.2023 § 65 
Erityisluokanopettaja, 804283, vakinainen virkasuhde, Lintuvaaran koulu, 
ESPOO-03-722-23 
 
22.5.2023 § 66 
Erityisluokanopettaja, täyttämättä jättäminen, Lintuvaaran koulu, ESPOO-
03-858-23 
 
22.5.2023 § 67 
Erityisluokanopettaja, 949725, vakinainen virkasuhde, Kilonpuiston koulu, 
ESPOO-03-205-23 
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Perusopetuksen aluepäällikkö, Matinkylä-Olari ja Tapiola 
Henkilöstöasiat 
 
11.5.2023 § 68 
Päätoiminen tuntiopettaja luokanopetukseen, ottaminen toistaiseksi 
voimassa olevaan virkasuhteeseen, Niittykummun koulu, ESPOO-03-735-
23 
 
11.5.2023 § 69 
Erityisluokanopettaja, 801106, vakinainen virkasuhde, Mankkaan koulu, 
ESPOO-03-732-23 
 
23.5.2023 § 70 
Erityisluokanopettaja, 806138, vakinainen virkasuhde, Aarnivalkean koulu, 
ESPOO-03-1019-23 
Asia 
23.5.2023 § 71 
Peruskoulun matematiikan ja fysiikan päätoiminen tuntiopettaja, ottaminen 
toistaiseksi voimassa olevaan virkasuhteeseen, Olarin koulu, ESPOO-03-
962-23 
 
Rehtori, Kirkkojärven koulu 
Henkilöstöasiat 
 
11.5.2023 § 2 
Peruskoulun ruotsin ja saksan kielen lehtori, 800591, määräaikainen 
virkasuhde, Kirkkojärven koulu, ESPOO-03-806-23 
 
16.5.2023 § 3 
Peruskoulun liikunnan ja terveystiedon lehtori, 805506, määräaikainen 
virkasuhde, Kirkkojärven koulu, ESPOO-03-843-23 
 
Rehtori, Kirstin koulu 
Henkilöstöasiat 
 
22.5.2023 § 3 
Luokanopettaja, täyttämättä jättäminen, Kirstin koulu, ESPOO-03-837-23 
 
22.5.2023 § 4 
Peruskoulun englannin kielen päätoiminen tuntiopettaja, ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Kirstin koulu, ESPOO-03-1096-23 
 
24.5.2023 § 5 
Kieli- ja kulttuuriryhmien opettaja, 801093, määräaikainen virkasuhde, 
Kirstin koulu, ESPOO-03-1202-23 
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Rehtori, Leppävaaran koulu 
Henkilöstöasiat 
 
24.5.2023 § 1 
Luokanopettaja, 800366, määräaikainen virkasuhde, Leppävaaran koulu, 
ESPOO-03-1072-23 
 
Rehtori, Kuitinmäen koulu 
Henkilöstöasiat 
 
10.5.2023 § 3 
Peruskoulun oppilaanohjauksen lehtori, 804209, määräaikainen 
virkasuhde, Kuitinmäen koulu, ESPOO-03-1047-23 
 
12.5.2023 § 4 
Kieli- ja kulttuuriryhmien opettaja, 803322, määräaikainen virkasuhde, 
Kuitinmäen koulu, ESPOO-03-956-23 
16.5.2023 § 5 
Peruskoulun käsityön lehtori, 802216, määräaikainen virkasuhde, 
Kuitinmäen koulu, ESPOO-03-1048-23 
 
16.5.2023 § 6 
Kieli- ja kulttuuriryhmien opettaja, 803333, määräaikainen virkasuhde, 
Kuitinmäen koulu, ESPOO-03-958-23 
 
Rehtori, Mainingin koulu 
Henkilöstöasiat 
 
17.5.2023 § 5 
Peruskoulun matematiikan ja tietotekniikan päätoiminen tuntiopettaja, 
ottaminen määräaikaiseen virkasuhteeseen, Mainingin koulu, ESPOO-03-
831-23 
 
Rehtori, Nöykkiön koulu 
Henkilöstöasiat 
 
16.5.2023 § 6 
peruskoulun liikunnan ja terveystiedon lehtori, 802135, määräaikainen 
virkasuhde, Nöykkiön koulu, ESPOO-03-849-23 
 
16.5.2023 § 7 
Peruskoulun suomen kielen ja kirjallisuuden lehtori, 803053, 
määräaikainen virkasuhde, Nöykkiön koulu, ESPOO-03-850-23 
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Rehtori, Päivänkehrän koulu 
Henkilöstöasiat 
 
17.5.2023 § 7 
Erityisluokanopettaja, täyttämättä jättäminen, Päivänkehrän koulu, 
ESPOO-03-997-23 
 
17.5.2023 § 8 
Luokanopettaja, 800215, määräaikainen virkasuhde, Päivänkehrän koulu, 
ESPOO-03-1020-23 
 
Rehtori, Saarnilaakson koulu 
Henkilöstöasiat 
 
19.5.2023 § 4 
Peruskoulun ja lukion liikunnan ja terveystiedon lehtori, 803332, 
määräaikainen virkasuhde, Saarnilaakson koulu, ESPOO-03-869-23 
 
Rehtori, Saunalahden koulu 
Henkilöstöasiat 
 
17.5.2023 § 1 
Peruskoulun suomi toisena kielenä päätoiminen tuntiopettaja, ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Saunalahden koulu, ESPOO-03-1068-
23 
 
22.5.2023 § 2 
Päätoiminen tuntiopettaja valmistavan luokan opetukseen, täyttämättä 
jättäminen, Saunalahden koulu, ESPOO-03-1067-23 
 
Rehtori, Westendinpuiston koulu 
Henkilöstöasiat 
 
22.5.2023 § 1 
Päätoiminen tuntiopettaja valmistavan luokan opetukseen, ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Westendinpuiston koulu, ESPOO-03-
968-23 
 
Peruskoulujen johtokuntien pöytäkirjat 
 
Jousenkaaren koulun johtokunta 23.5.2023 
Jupperin koulun johtokunta 17.5.2023 
Kalajärven koulun johtokunta 8.5.2023 
Koulumestarin koulun johtokunta 23.5.2023 
Lähderannan koulun johtokunta 16.5.2023 
Mikkelän koulun johtokunta 11.5.2023 
Rinnekodin koulun johtokunta 9.5.2023 
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Toisen asteen koulutuksen johtaja Tapio Erma: 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta ei kuntalain 92 §:n perusteella ota 
käsiteltäväkseen seuraavia päätöksiä: 
 
Toisen asteen koulutuksen johtaja 
Henkilöstöasiat 
 
11.5.2023 § 35 
Lukion äidinkielen ja kirjallisuuden sekä suomi toisena kielenä lehtori, 
804263, vakinainen virkasuhde, Etelä-Tapiolan lukio, ESPOO-03-677-23 
 
11.5.2023 § 36 
Lukion psykologian ja uskonnon päätoiminen tuntiopettaja, ottaminen 
toistaiseksi voimassa olevaan virkasuhteeseen, Leppävaaran lukio, 
ESPOO-03-805-23 
 
15.5.2023 § 37 
Lukion opinto-ohjauksen lehtori, 805217, vakinainen virkasuhde, 
Haukilahden lukio, ESPOO-03-400-23 
 
15.5.2023 § 38 
Lukion kemian ja matematiikan lehtori, 805607, vakinainen virkasuhde, 
Kuninkaantien lukio, ESPOO-03-832-23 
 
Vs. nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus 
ja nuorisopalvelut 
Hankinta-asiat 
 
10.5.2023 § 2 
Sähköisen vaalipalvelun hankinta nuorisovaltuustovaaleja varten 
 
Lukion rehtori, Kaitaan lukio 
Henkilöstöasiat 
 
17.5.2023 § 2 
Lukion matematiikan lehtori, 804279, määräaikainen virkasuhde, 
Matinkylän lukio, ESPOO-03-872-23 
 
Lukion rehtori, Leppävaaran lukio 
Henkilöstöasiat 
 
24.5.2023 § 5 
Lukion suomi toisena kielenä sivutoiminen tuntiopettaja, ottaminen 
määräaikaiseen virkasuhteeseen, Leppävaaran lukio, ESPOO-03-720-23 
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Lukion rehtori, Viherlaakson lukio 
Henkilöstöasiat 
 
22.5.2023 § 2 
Lukion opinto-ohjauksen päätoiminen tuntiopettaja, täyttämättä jättäminen, 
Viherlaakson lukio, ESPOO-03-873-23 
 
Lukioiden johtokuntien pöytäkirjat 
 
Leppävaaran lukion johtokunta 15.5.2023 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaoston pöytäkirja 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto 11.5.2023 

 
 
Päätös 

  
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Asianumero 916/12.01.02/2023 
   
   
 

Kasvun ja oppimisen lautakunta 24.05.2023 § 103 
 
 

§ 103 
Oikaisuvaatimus kasvun ja oppimisen lautakunnan päätöksestä 19.4.2023 
§ 73 koskien lukuvuoden 2023–2024 enimmäisoppilasmääriä vuosiluokille 
1–6 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Gould Merivuokko 
Järvi Noora 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta hylkää lautakunnan päätöksestä 
19.4.2023 § 73 tehdyn, 15.5.2023 saapuneen oikaisuvaatimuksen 
selostusosassa mainituin perustein.  
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Oikaisuvaatimus  
 
Yhden koulutulokkaan huoltajat ovat 15.5.2023 tehneet 
oikaisuvaatimuksen kasvun ja oppimisen lautakunnan 19.4.2023 § 73 
päätöksestä koskien lukuvuoden 2023–2024 enimmäisoppilasmääriä 
yleisopetuksessa ja kouluihin perustettavia ryhmiä vuosiluokille 1–6. 
Oikaisuvaatimus on saapunut määräajassa.  
 
Huoltajat vaativat lautakuntaa oikaisemaan päätöksen lukuvuoden 2023–
2024 ensimmäisen vuosiluokan lähikouluihin otettavien oppilaiden 
koulukohtaisista enimmäisoppilasmääristä Karhusuon koulun osalta. 
Huoltajat vaativat lautakuntaa arvioimaan päätöksen uudelleen lapsen etu 
ensisijaisena arviointiperusteena. Huoltajat katsovat, että lapsen etu ei 
toteudu, koska muut esiopetusryhmän ja pihapiirin lapset menevät eri 
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kouluun. Lisäksi huoltajat vetoavat koulumatkan sujuvuuteen. 
Oikaisuvaatimus on oheismateriaalina.  
 
Päätöksen perustelut  
 
Espoossa koulujen enimmäisoppilasmääristä päättää kasvun ja oppimisen 
lautakunta. Lautakunnan toimivalta on määrätty Espoon kaupungin 
hallintosäännön I osan 4 luvun 17 §:n kohdassa 5. Lautakunta päättää 
koulukohtaisista enimmäisoppilasmääristä, mutta lautakunta ei voi päättää 
yksittäisen oppilaan koulupaikasta. Oman lapsensa lähikoulupäätöksestä 
huoltajat voivat tehdä oikaisuvaatimuksen aluehallintovirastoon, ja sen he 
kertovat tehneensä.  
 
Espoossa suomenkielisen perusopetuksen koulutulokkaita on vuosittain 
noin 3500. Koulujen enimmäisoppilasmääriä ratkaistaessa kyse on useita 
lapsia koskevasta päätöksestä, jossa lapsen etua on arvioitava 
kokonaisuutena yhtenäisin perustein. Lautakunnan päätös 19.4.2023 § 73 
on valmisteltu perusopetuslain ja lautakunnan 11.11.2020 § 207 
hyväksymien perusopetuksen oppilaaksiottoa koskevien linjausten 
mukaisesti.  
 
Opetus tulee järjestää kunnassa perusopetuslain 6 §:n mukaan siten, että 
oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen 
järjestämispaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen 
mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Kunta osoittaa oppivelvolliselle 
lähikoulun tai muun soveltuvan opetuspaikan. Lähikoulujen 
enimmäisoppilasmääriä valmisteltaessa oppilasalueita tarkastellaan 
kokonaisuutena huomioiden kaikki oppilasalueella asuvat koulutulokkaat ja 
heidän koulumatkansa.  
 
Opetusryhmät tulee muodostaa perusopetuslain 30 §:n mukaan siten, että 
opetuksessa voidaan saavuttaa opetussuunnitelmassa asetetut tavoitteet. 
Kunkin koulun ensimmäiselle luokalle lähikouluun otettavien oppilaiden 
enimmäismäärä perustuu rehtoreiden kanssa käytyihin neuvotteluihin. 
Oppilasmäärät pitävät sisällään yleisopetuksen ryhmiin sijoittuvat oppilaat 
ja erityistä tukea tarvitsevat oppilaat, joiden tuki toteutetaan lähikoulussa 
yleisopetuksen ryhmässä tai kyseisen koulun koulukohtaisesti 
muodostetulla erityisluokalla. Asian valmistelussa on huomioitu koulujen 
käytössä olevat tilat ja resurssit sekä se, että ryhmät ovat opetuksen 
asianmukaisen järjestämisen näkökulmasta mielekkään kokoisia ja 
taloudellisesti muodostettuja.   
 
Espoossa peruskouluilla ei ole ennalta määriteltyjä oppilaaksiottoalueita tai 
koulupolkuja. Alueet, joilta oppilaat ohjataan kuhunkin kouluun, vaihtelevat 
vuosittain johtuen ikäluokan koosta, lasten asuinpaikoista sekä koulujen 
tila- ja muista resursseista. Tästä syystä samasta pihapiiristä lapset 
saattavat mennä eri vuosina eri kouluihin. Lisäksi sisarusperuste johtaa 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  50/55 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta § 103 24.05.2023 
 
 

siihen, että samanakin vuonna naapureina asuvat lapset saattavat mennä 
eri kouluihin.  
 
Sisarusperusteen tarkoitus on varmistaa, että aluejakojen muuttumisesta 
huolimatta saman perheen lapset pääsevät samaan kouluun. Karhusuon 
kouluun on sisarusperusteella tulossa lapsia myös muista pihapiireistä, 
joista on jäänyt toteutumatta lähikoulutoiveita Karhusuolle. Yhteensä 
lähikoulutoiveita jäi toteutumatta kuusi.  
 
Esiopetusta järjestetään pääosin varhaiskasvatusyksiköissä ja yksittäisissä 
lautakunnan vuosittain päättämissä peruskouluissa. Esiopetuksen 
oppilaaksioton periaatteet ovat erilaiset kuin perusopetuksen 
oppilaaksiottoa koskevat linjaukset. Esiopetushakemus kohdistetaan 
tiettyyn esiopetusyksikköön. Perusopetuksen oppilaaksioton linjauksissa 
esiopetuspaikka ei vaikuta lähikoulun osoittamiseen eikä se määritä 
koulutulokkaan tulevaa koulupolkua. 
 
Se, että lautakunta päättäisi muuttaa Karhusuon koulun 
enimmäisoppilasmäärää yhdellä, ei tarkoittasi sitä, että oikaisuvaatimuksen 
tekijöiden lapsi saisi koulupaikan sieltä. Mahdollinen lisäpaikka tulisi täyttää 
oppilaaksioton toissijaista hakua koskevien linjausten mukaisesti. Paikan 
saisi se toissijaista koulupaikkaa hakenut koulutulokas, jonka matka kotoa 
Karhusuon koululle on lyhin.   
 
Edellä olevin perustein lautakunnan päätöksen 19.4.2023 § 73 
muuttamiseen ei ole perustetta ja oikaisuvaatimus tulee hylätä.  
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Ei julkaista Oikaisuvaatimus 15.5.2023 (sisältää henkilötietoja) 
 
Tiedoksi 

Oikaisuvaatimuksen tekijä  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 91, § 92, § 93, § 94, § 96, § 99, § 100, 
§ 101, § 102 

 
Muutoksenhakukielto 
 
Edellä mainitusta päätöksestä, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 95, § 97, § 98 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen 
- kuntien yhteisen toimielimen päätöksestä sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimusaika viranhaltijalain 37 §:ssä tarkoitettua irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa 
kuitenkin kulua vasta 40 §:n 1 momentissa säädetyn irtisanomisajan päättymisestä. Sama koskee 
valitusaikaa silloin, kun 37 §:ssä tarkoitetun irtisanomista koskevan päätöksen on tehnyt valtuusto tai 
kuntalain 58 §:n 1 momentissa tarkoitettu kuntayhtymän toimielin. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Päätöksen julkaisupäivän voi varmistaa päätöksen 
valmistelijalta. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kasvun ja oppimisen lautakunta 
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
 
Käyntiosoite: Siltakatu 11, Kauppakeskus Entresse, kolmas kerros 

Virka-aika:  ma-pe 8.00 - 15.45 

Postiosoite: Espoon kirjaamo, PL 1 

 02070 ESPOON KAUPUNKI 

Sähköposti: kirjaamo@espoo.fi 
Telekopio: +358-(0)9-816 22495 

Vaihde: +358-(0)9-81621 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan oikaisua 
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
- millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  54/55 
 
 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 103 
 
Valitusosoitus 
 
Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Valitusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain 
se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen.  
 
Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea 
muutosta kunnallisvalituksella myös: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen. 

 
Valitusaika 
 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitusperusteet 
 
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
- päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 
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Valitusviranomainen 
 
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.  
 
Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki 
Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki 
Uusi osoite 29.5.2023 alkaen on Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
 
Puhelin: Asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069 
Faksi: 029 56 42079 
Sähköposti: helsinki.hao(at)oikeus.fi (Huom. korvaa sähköpostiosoite at @-merkillä) 
Puhelinvaihde: 029 56 42000 
Virastoaika: ma - pe klo 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

